РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОПЬЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 ноября  2022 г                                                                                              № 67
                                                        с.Копьево

Об утверждении организаций, на базе которых создаются  пункты временного размещения населения, эвакуируемого (отселяемого) при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Копьевского сельсовета

Во  исполнение федеральных законов от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации приема и размещения пострадавшего населения, эвакуируемого (отселяемого) при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Копьевского сельсовета, администрация Копьевского сельсовета
п о с т а н о в л я е т:
Утвердить:
1.1 Перечень организаций, на базе которых создаются пункты временного размещения населения (далее - ПВР), эвакуируемого (отселяемого) при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Копьевского сельсовета (приложение 1).
1.2 Структуру и состав ПВР Копьевского сельсовета (приложения 2, 3).
2.Отменить постановление администрации Копьевского сельсовета от 17.09.2018 г №62 «Об утверждении организаций, на базе которых создаются  пункты временного размещения населения, эвакуируемого (отселяемого) при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Копьевского сельсовета»

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Копьевского сельсовета                                                           А.А.Коропов

Приложение 1
к постановлению администрации Копьевского сельсовета
от 07 ноября 2022 года № 67

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, на базе которых создаются пункты временного размещения населения, эвакуируемого (отселяемого) при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Копьевского сельсовета

	№
п/п
	Наименование муниципального образования
	Полное наименование учреждения (организации), на базе которого создается ПВР
	Место расположения
	Количество размещаемого населения
(чел.)

	1
	Копьевский сельсовет
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Копьевская сельская средняя общеобразовательная школа»
	с.Копьево ул. Набережная 25
	200

Приложение 2
                                                         к постановлению
Копьевского сельсовета
                                                                      от 07 ноября 2022 г. №67

СОСТАВ

ПВР КОПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	№
п/п
	Фамилия, имя,
отчество
	Занимаемая
должность в составе
ПВР
	Занимаемая
должность на основной работе
	Т  е  л  е  ф  о  н  ы

	  служебн.
	домашн.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Коропов А.А.
	Начальник ПВР
	Глава  Копьевского сельсовета
	22-6-77
	28-3-26

	2
	Акинина Н.А
	Нач. группы встречи, приема и разм-я эв.населения
	Директор Копьевская сельский СОШ
	28-3-83
	28-4-91

	3
	Киселева О.М
	Нач. группы отправки и сопровождения эв.населения
	Сопровождающая
	28-3-83

	4
	Чубукова В.В
	Нач. группы учета эв.населения
	Секретарь  Копьевская сельский СОШ
	28-3-83
	28-4-18

	5
	Сугоняко Н.Н.
	Нач. мед.пункта
	Фельдшер ФАП  д. Б-Сютик
	28-4-94
	8906 192 51 66

	6
	Торгашина Е.Ю
	Дежурный по комнате матери и ребенка
	Учитель нач. классов
	28-3-83

	7
	Поздняков В.В
	Стол справок
	Директор БУК «Копьевский СДК»
	28-3-72
	8983-274-9776

	8
	Соколов С.А
	Нач. группы ООП
	Участковый уполномоченный(по согласованию)
	-
	8 999-315-5408

                                          Приложение 3
                                                         к постановлению
Копьевского сельсовета
                                                                      от 07 ноября 2022 г. №67
 СТРУКТУРА
ПВР

Начальник ПВР

Группа встречи, приема и размещения населения

Группа охраны общественного порядка

Медицинский пункт

Группа отправки и сопровождения эв.населения

Комната
матери и ребенка

Группа учета эв.населения

Стол справок